
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389325  - CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF

PREGÃO 90004/2025

Às 16:10 horas do dia 26 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00232.001176/2024, Pregão nº
90004/2025.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fornecimento automático de bebidas quentes,
incluindo a disponibilização dos equipamentos, compreendendo a instalação, o abastecimento e a manutenção
preventiva e corretiva de máquinas automáticas “self-service” de bebidas quentes, para o Conselho Regional de
Enfermagem do Distrito Federal, conforme condições e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 09/06/2025 às 08:00 até 24/06/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 24/06/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/06/2025 às 09:30:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/06/2025 às 09:46:19
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/06/2025 às 09:47:27 Bom dia! Srs. licitantes, daremos inicio a sessão de julgamento do Pregão Eletrônico nº 90004/2025

Sistema 24/06/2025 às 11:25:10 Srs. licitantes, favor aguardarem a análise da documentação.

Sistema 24/06/2025 às 12:59:19
Prezados Senhores, informo que o Pregão Eletrônico nº 90004/2025 será suspenso para análise da
documentação, ficando o retorno agendado para o dia 25/06/2025 às 9h30.

Sistema 25/06/2025 às 09:36:41 Bom dia! Srs. licitantes.

Sistema 25/06/2025 às 09:36:58 Estamos reabrindo o Pregão Eletrônico nº 90004/2025.

Sistema 25/06/2025 às 09:37:20 Srs. licitantes, favor aguardarem a análise da documentação.

Sistema 25/06/2025 às 11:47:08
Srs. licitantes, registra-se que a documentação Econômico-Financeira foi analisada juntamente com
o contador do Coren-DF, Sr. Uemerson José da Silva, CRC DF 013965/0

Sistema 25/06/2025 às 12:18:06
Registra-se que o processo será enviado à Autoridade Competente para adjudicação e homologação
da proposta julgada e habilitada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/06/2025 às 09:30:03 Abertura da sessão pública

24/06/2025 às 09:46:18 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 526/06/2025 16:10



UASG 389325 PREGÃO 90004/2025

Item 1 - Instalação / Manutenção / Locação Máquinas Automáticas e Semi-automáticas (Café, Chá, Algodão-
Fornecimento automático de bebidas quentes:  Café/ Chá/ Capuccino/ café com Leite/ Leite/ Chocolate/ mocaccino/ café expresso curto/
café expresso longo, incluindo a disponibilização dos equipamentos, instalação, o abastecimento e a manutenção preventiva e corretiva de
máquinas automáticas “self—service“ de bebidas quentes.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 294.000,0000 (unitário)

R$ 294.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.605.***-*7 - ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS para UNITY SOLUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02, melhor lance: R$ 258.296,0100 (unitário) / R$ 258.296,0100 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.508.986/0001-85 - BUONO CAFFE MAQUINAS
AUTOMATICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 270.500,0000 (unitário)
R$ 270.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 294.000,0000 (unitário)
R$ 294.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 302.790,6000 (unitário)
R$ 302.790,6000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 302.790,6000 (unitário)
R$ 302.790,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

46.860.260/0001-38 - GALPAO EXPRESS COMERCIO VAREJISTA
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 825.000,0000 (unitário)
R$ 825.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 825.000,0000 (unitário)
R$ 825.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.736.011/0011-18 - GRAN COFFEE COMERCIO, LOCACAO E
SERVICOS S.A.
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 258.300,0000 (unitário)
R$ 258.300,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 525.000,0000 (unitário)
R$ 525.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 526/06/2025 16:10



UASG 389325 PREGÃO 90004/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

57.107.627/0001-63 - LUPE COFFEE MACCHINE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 735.000,0000 (unitário)
R$ 735.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 735.000,0000 (unitário)
R$ 735.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 258.296,0100 (unitário)
R$ 258.296,0100 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 350.000,0000 (unitário)
R$ 350.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

24/06/2025 às 09:34:44 08.736.011/0011-18 R$ 293.000,0000

24/06/2025 às 09:35:27 21.508.986/0001-85 R$ 292.900,0000

24/06/2025 às 09:38:07 08.736.011/0011-18 R$ 278.255,0000

24/06/2025 às 09:39:23 21.508.986/0001-85 R$ 277.820,0000

24/06/2025 às 09:40:16 08.736.011/0011-18 R$ 277.810,0000

24/06/2025 às 09:40:28 51.475.492/0001-02 R$ 277.801,2600

24/06/2025 às 09:40:34 21.508.986/0001-85 R$ 277.500,0000

24/06/2025 às 09:40:34 51.475.492/0001-02 R$ 277.492,5100

24/06/2025 às 09:40:41 21.508.986/0001-85 R$ 277.400,0000

24/06/2025 às 09:40:43 51.475.492/0001-02 R$ 277.397,0800

24/06/2025 às 09:40:50 21.508.986/0001-85 R$ 277.300,0000

24/06/2025 às 09:40:52 51.475.492/0001-02 R$ 277.294,6800

24/06/2025 às 09:41:01 21.508.986/0001-85 R$ 277.000,0000

24/06/2025 às 09:41:04 51.475.492/0001-02 R$ 276.997,6700

24/06/2025 às 09:41:20 21.508.986/0001-85 R$ 275.000,0000

24/06/2025 às 09:41:22 51.475.492/0001-02 R$ 274.997,1200

24/06/2025 às 09:41:43 21.508.986/0001-85 R$ 274.500,0000

24/06/2025 às 09:41:46 51.475.492/0001-02 R$ 274.491,3200

24/06/2025 às 09:42:06 21.508.986/0001-85 R$ 274.200,0000

24/06/2025 às 09:42:07 51.475.492/0001-02 R$ 274.190,6200

24/06/2025 às 09:42:13 21.508.986/0001-85 R$ 274.000,0000

24/06/2025 às 09:42:13 51.475.492/0001-02 R$ 273.991,9800

3 de 526/06/2025 16:10



UASG 389325 PREGÃO 90004/2025

Data/hora Participante Lance

24/06/2025 às 09:42:21 21.508.986/0001-85 R$ 273.500,0000

24/06/2025 às 09:42:22 51.475.492/0001-02 R$ 273.492,2900

24/06/2025 às 09:42:31 21.508.986/0001-85 R$ 273.000,0000

24/06/2025 às 09:42:34 51.475.492/0001-02 R$ 272.999,5600

24/06/2025 às 09:42:44 21.508.986/0001-85 R$ 270.900,0000

24/06/2025 às 09:42:46 51.475.492/0001-02 R$ 270.897,2500

24/06/2025 às 09:42:56 21.508.986/0001-85 R$ 270.500,0000

24/06/2025 às 09:42:57 08.736.011/0011-18 R$ 258.300,0000

24/06/2025 às 09:42:58 51.475.492/0001-02 R$ 270.000,0000

24/06/2025 às 09:43:49 51.475.492/0001-02 R$ 258.296,0100

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/06/2025 às 09:30:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/06/2025 às 09:45:50 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
51.475.492/0001-02

24/06/2025 às 09:50:07 Sr. Licitante, solicitamos que seja informado se há possibilidade de redução do valor do ofertado.

Sistema  para o
participante
51.475.492/0001-02

24/06/2025 às 10:11:25

Sr. Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:15:00 do dia
24/06/2025. Justificativa: Sr. licitante, solicitamos o envio da proposta de preços atualizada ao
último valor ofertado, bem como todos os documentos que por ventura não estejam anexados no
SICAF. Favor encaminhar junto com a proposta de preços atualizada, na forma do exigido do
Edital..

Pelo participante
51.475.492/0001-02

24/06/2025 às 10:12:25 Bom dia sr. pregoeiro, um instante para análise

Pelo participante
51.475.492/0001-02

24/06/2025 às 11:15:56
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:56 de 24/06/2025. 8 anexos
foram enviados pelo fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-
02.

Sistema 25/06/2025 às 11:34:52
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/06/2025 11:44:52.

Sistema 25/06/2025 às 11:47:19
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/06/2025 11:57:19.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

24/06/2025 às 10:11:25

Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 12:15:00 do dia 24/06/2025. Justificativa: Sr. licitante, solicitamos o envio da proposta de preços
atualizada ao último valor ofertado, bem como todos os documentos que por ventura não estejam anexados no SICAF.
Favor encaminhar junto com a proposta de preços atualizada, na forma do exigido do Edital..

24/06/2025 às 11:15:56 Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02 finalizou o envio de anexo.

26/06/2025 às 16:10:00
Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 258.296,0100.

4 de 526/06/2025 16:10



UASG 389325 PREGÃO 90004/2025

Data/Hora Descrição

26/06/2025 às 16:10:00 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/06/2025 11:44:52

Intenção de recurso na habilitação: 25/06/2025 11:57:19

5 de 526/06/2025 16:10


